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Irrtum und Änderung vorbehalten 

6. Osterwoche 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Sonntag 5. Mai 
6. Sonntag der Osterzeit 

8:30 
9:30-18:00 
9:30-11:30 

9:45 
10:00 
10:00 
14:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 
OF 
AS 
HL 
GR 
HL 

Hl. Messe für † Eltern Maria und Otto Aschauer (P) 
Eucharistische Anbetung, um 15:00 Uhr gestaltet von Legion Mariens (P) 
Pfarrbibliothek (PZ)  
Florianimesse mit der Freiwilligen Feuerwehr Oberfellabrunn 
Hl. Messe mit Feier der hl. Erstkommunion - Dank und Bitte 
Familienesse für † Tante, Eltern u. Angehörige, sowie für † Stefanie und Lorenz Breindl, mit Let´s Sing (G) 
Maiandacht in KMD 
Hl. Messe für † Großeltern Maria und Hans Gold (P) 

Mo 6. Mai 17:00 
18:30 

HL 
HL 

Offenes Trauercafé (PZ) 
Hl. Messe in Mariathal, anschließend Bittgang  

Di 7. Mai 18:30 HL Hl. Messe in Raschala, anschließend Bittgang 

Mi 8. Mai 
 

8:00 
17:00-18:00 

18:30 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 
HL 
HL 

Hl. Messe – Primizfeier mit Pater Suchy (P) 
Jungscharstunde (PZ) 
Wortgottesfeier (KH) 
Hl. Messe (SBZ) 
Hl. Messe in Suttenbrunn, anschließend Bittgang 

Do 9. Mai 
Christi Himmelfahrt 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 
10:00 
14:00 
14:30 
18:30 

AS 
HL 
GR 
OF 
HL 
HL 
GR 
HL 

Hl. Messe 
Hl. Messe  
Hl. Messe 
Hl. Messe mit Erstkommunion 
Hl. Messe für † Adolf und Hanno Jagenteufel (G) 
Taufe: Nina Hasenberger (Mariathal) 
Maiandacht in KMD 
Hl. Messe 

Fr 10. Mai 
Hl. Damian de Veuster,  
Hl. Johannes von Ávila 

8:00 
18:30 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 
HL 

Hl. Messe für † Magdalena Scipal (P) 
Hl. Messe in Mariathal für † Herta Lintner 
Maiandacht (Magersdorf) 
Maiandacht (P) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

6. Osterwoche 

Sa 11. Mai 7:30 
18:00 
18:30 

HL 
AS 
HL 

Laudes (P) 

Hl. Messe - Floriani-Messe für die lebenden & verstorbenen Mitglieder der FF, anschl. Agape im Pfarrhaus 
Wortgottesfeier am Vorabend, wir beten und denken an † Karl Scheichenberger (SBZ) 

 
Sonntag 12. Mai 

7. Sonntag  
der Osterzeit 

Muttertagssammlung 
für die Elisabethstiftung 

8:30 
8:30 
9:45 
10:00 
14:00 
14:30 
18:30 

GR 
HL 
OF 
HL 
HL 
GR 
HL 

Wortgottesfeier 
Hl. Messe für † Richard Reznik und Eltern (P) 
Wortgottesfeier, wir beten und denken an † Franziska Denk und Gatten 
Hl. Messe für die Pfarrgemeinden (G) 
Taufe: Oskar Bauer (G) 
Maiandacht in KMD 
Hl. Messe für † Yunlin Ying (P) 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

Muttertagssammlung 12. Mai 2024 
 

Corona-Krise, der Krieg in der Ukraine sowie die aktuellen Teuerungen 
gefährden die Existenzgrundlage von immer mehr Menschen. Besonders 

alleinerziehende Mütter mit ihren Kindern und Frauen in Not kämpfen ums 
Überleben. Der Muttertag ist jedes Jahr, aber besonders heuer, eine gute 

Gelegenheit, an Schwangere, alleinerziehende Frauen mit ihren Kindern und 
Mütter in Not zu denken und durch eine finanzielle Unterstützung ihre 

Existenz zu sichern: Helfen Sie der Elisabethstiftung die Existenz der Frauen 
wieder aufzubauen und den Kindern in Not eine bessere Zukunft zu      

ermöglichen.        Danke! 

FUSSWALLFAHRT nach Mariazell 
vom 20. – 25. 8. 2024 

Anmeldung bei Josef Widl 0660 / 73 89 000, 
wallfahrthollabrunnmariazell@gmx.at 

oder in der Pfarrkanzlei. 
 

BUSWALLFAHRT: am, 25.8.2024, um 6:30 fährt ein Bus nach Mariazell. 
Anmeldung für diese in der Pfarrkanzlei oder 02952/2178 

bis spätestens 31.7.2024, Kosten: € 30,- 


