6. Osterwoche

5. MAI 2024 BIS 12. MAI 2024

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine		
Sonntag 5. Mai	8:30	HL	Hl. Messe für † Eltern Maria und Otto Aschauer (P)		
	9:30-18:00	HL	Eucharistische Anbetung, um 15:00 Uhr gestaltet von Legion Mariens (P)		
6. Sonntag der Osterzeit	9:30-11:30	HL	Pfarrbibliothek (PZ)		
or Johnson Burn of Section 1	9:45	OF	Florianimesse mit der Freiwilligen Feuerwehr Oberfellabrunn		
	10:00	AS	Hl. Messe mit Feier der hl. Erstkommunion - Dank und Bitte		
	10:00	HL	Familienesse für † Tante, Eltern u. Angehörige, sowie für † Stefanie und Lorenz Breindl, mit Let´s Sing (G)		
	14:30	GR	Maiandacht in KMD		
	18:30	HL	Hl. Messe für † Großeltern Maria und Hans Gold (P)		
Mo 6. Mai	17:00	HL	Offenes Trauercafé (PZ)		
	18:30	HL	Hl. Messe in Mariathal , anschließend Bittgang		
Di 7. Mai	18:30	HL	Hl. Messe in Raschala , anschließend Bittgang		
Mi 8. Mai	8:00	HL	Hl. Messe – Primizfeier mit Pater Suchy (P)		
	17:00-18:00	HL	Jungscharstunde (PZ)		
	18:30	HL	Wortgottesfeier (KH)		
	18:30	HL	HI. Messe (SBZ)		
	18:30	HL	Hl. Messe in Suttenbrunn , anschließend Bittgang		
Do 9. Mai	8:30	AS	Hl. Messe		
Christi Himmelfahrt			HI. Messe		
	8:30	GR	HI. Messe		
	9:45	OF	Hl. Messe mit Erstkommunion		
	10:00	HL	Hl. Messe für † Adolf und Hanno Jagenteufel (G)		
	14:00	HL	Taufe: Nina Hasenberger (Mariathal)		
	14:30	GR	Maiandacht in KMD		
	18:30	HL	HI. Messe		
Fr 10. Mai	8:00	HL	Hl. Messe für † Magdalena Scipal (P)		
Hl. Damian de Veuster,	18:30	HL	Hl. Messe in Mariathal für † Herta Lintner		
Hl. Johannes von Ávila	18:30	HL	Maiandacht (Magersdorf)		
	18:30	HL	Maiandacht (P)		

6. Osterwoche

5. MAI 2024 BIS 12. MAI 2024

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Sa 11. Mai	7:30 18:00				
	18:30	HL	Wortgottesfeier am Vorabend, wir beten und denken an † Karl Scheichenberger (SBZ)		
	8:30	GR	Wortgottesfeier Hl. Messe für † Richard Reznik und Eltern (P)		
Sonntag 12. Mai 7. Sonntag der Osterzeit Muttertagssammlung für die Elisabethstiftung	8:30	HL			
	9:45	OF	Wortgottesfeier, wir beten und denken an † Franziska Denk und Gatten		
	10:00	HL	HI. Messe für die Pfarrgemeinden (G)		
	14:00	HL	Taufe: Oskar Bauer (G)	FUSSWALLFAHRT nach Mariazell	
	14:30	GR	Maiandacht in KMD	vom 20. – 25. 8. 2024	
	18:30	HL	Hl. Messe für†Yunlin Ying (P)	Anmeldung hei Josef Widl 0660 / 72 80 000	

CHRISTI HIMMELFAHRT

9. Mai 2024

Christi Himmelfahrt

Lesejahr B

1. Lesung: Apostelgeschichte 1,1-11 2. Lesung: Epheser 1,17-23

Evangelium: Markus 16,15-20



Ildiko Zavrakidis

Nachdem Jesus, der Herr, dies zu ihnen gesagt hatte, wurde er in den Himmel aufgenommen und setzte sich zur Rechten Gottes. Sie aber zogen aus und verkündeten überall. Der Herr stand ihnen bei und bekräftigte das Wort durch die Zeichen, die es begleiteten.

SIEBTER SONNTAG DER OSTERZEIT

12. Mai 2024

Siebter Sonntag der Osterzeit

Lesejahr B

1. Lesung: Apostelgeschichte 1,15-17.20ac-26

> 2. Lesung: 1. Johannes 4,11-16

Evangelium: Johannes 17,6a.11b-19



Ildiko Zavrakidis

Heiliger Vater, bewahre sie in deinem Namen, den du mir gegeben hast, damit sie eins sind wie wir! Solange ich bei ihnen war, bewahrte ich sie in deinem Namen, den du mir gegeben hast. Und ich habe sie behütet und keiner von ihnen ging verloren, außer dem Sohn des Verderbens, damit sich die Schrift erfüllte.

vom 20. – 25. 8. 2024 Anmeldung bei Josef Widl 0660 / 73 89 000, wallfahrthollabrunnmariazell@gmx.at oder in der Pfarrkanzlei.

BUSWALLFAHRT: am, 25.8.2024, um 6:30 fährt ein Bus nach Mariazell.

Anmeldung für diese in der Pfarrkanzlei oder 02952/2178

bis spätestens 31.7.2024, Kosten: € 30,-

Muttertagssammlung 12. Mai 2024

Corona-Krise, der Krieg in der Ukraine sowie die aktuellen Teuerungen gefährden die Existenzgrundlage von immer mehr Menschen. Besonders alleinerziehende Mütter mit ihren Kindern und Frauen in Not kämpfen ums Überleben. Der Muttertag ist jedes Jahr, aber besonders heuer, eine gute Gelegenheit, an Schwangere, alleinerziehende Frauen mit ihren Kindern und Mütter in Not zu denken und durch eine finanzielle Unterstützung ihre Existenz zu sichern: Helfen Sie der Elisabethstiftung die Existenz der Frauen wieder aufzubauen und den Kindern in Not eine bessere Zukunft zu ermöglichen.